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Raban o obwodnicę A50 

dokończenie na str. 6

Gdyby nie informacja, która pojawi-
ła się na łamach Halootwock, miesz-
kańcy naszego powiatu zapewne 
dalej żyliby w błogiej nieświadomo-
ści, nie zdając sobie sprawy  z tego, 
że jedna z proponowanych tras 
podzieli naszych sąsiadów i prze-
biegać będzie dosłownie o włos od 
„Bunkrów”, naruszając obszar „Na-
tura 2000”. Dzięki nam, odkryli że 
sprawa „dużej obwodnicy Warsza-
wy” wcale nie jest żartem, ani nie 
jest nieistotna. Pojawiły się od razu 
pytania do władz powiatu i włoda-
rzy gmin – co zrobią z zaistniałą 
sytuacją, czy będą bronić interesu 
mieszkańców, środowiska natural-
nego, kiedy zamierzają oficjalnie 
zaprotestować…
Zależy ci na okolicy? Działaj!
Działania podjął już burmistrz 
Karczewa, Michał Rudzki i wresz-
cie zjednoczona – Rada Miasta  
Karczewa. Już wkrótce odbędzie 
się też spotkanie w sprawie Glinek, 
które – jeśli plany GDDKiA dojdą 
do skutku – zostaną podzielone  
pasem szerokości nawet 100 me-
trów (autostrada, pasy ochronne, 
drogi serwisowe, drogi ruchu lo-
kalnego). Spotkanie w tej sprawie 
zapowiedziało również Starostwo 

Dlaczego szlak ma przebiegać przez lasy i dzielić miejscowości?

Gdy w poprzednim wydaniu dwytugodnika Halootwock i na naszym portalu, opublikowaliśmy artykuł dot. pla-
nów budowy południowej obwodnicy Warszawy oraz związanej z nimi degradacji środowiska, pierwszą reakcją 
czytelników i internautów były niedowierzanie, kpiny i dowcipne komentarze. Teraz przyszedł czas na apele do 
władz o wyjaśnienie sprawy.
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dokończenie ze str. 1

Podsumowali miniony rok
Starostwo Powiatowe w Otwocku zaprosiło przedstawicieli lokalnych mediów na spotkanie, aby podzielić się sukcesami  
i przypomnieć prace wykonane w 2019 roku. Mieliśmy też poznać najbliższe plany rozwoju powiatu. Niestety, mimo  
usilnych starań, na temat przyszłości dowiedzieliśmy się niewiele.

Jak wynikało z treści maila, którego 
otrzymaliśmy z sekretariatu staro-
stwa, spotkanie miało być poświęco-
ne .: „podsumowaniu ostatniego roku 
pracy  z uwzględnieniem planów na 
nadchodzący rok”.
Niestety, organizatorzy chyba nie 
przewidzieli tego, że dziennikarze 
lubią zadawać pytania, a temat trak-
tować dosłownie, bo pytania były 
dla nich zaskoczeniem, zwłaszcza te  
o plany na ten rok. 
Mogliśmy za to usłyszeć o dokona-
niach powiatu, o tym, jak znaczą-
co przyspieszone zostały terminy 
załatwiania spraw w wydziałach  
m.in.:: Komunikacji oraz Architektury 
i Kartografii. Usłyszeliśmy też o an-
kietach, dzięki którym usprawniona 
została komunikacja  z mieszkańcami.
Panowie starostowie, Cezary Łu-
kaszewski i Krzysztof Kłósek 
wspomnieli również, że udało się  
im pozyskać środki z Funduszu Dróg 
Samorządowych, gdzie wielkość do-
finansowania to prawie 6 mln. zł,  
z czego powstało prawie 14 km dróg 
i ronda. Inwestycje objęły: Otwock, 
Karczew, Celestynów i Całowanie. 
Kolejne wymienione sukcesy to:  
pozyskanie funduszy na współfinan-
sowanie służby zdrowia: zakup apa-
ratury medycznej i sprzętu dla PCZ, 
wsparcie dla PCPR. 
Ciekawiej zapowiadała się część py-
tań i odpowiedzi, jednak organizato-
rzy ewidentnie nie byli przygotowani 
na więcej, niż „laurki”. Po kilku pyta-
niach zadanych przez dziennikarzy, 
usłyszeliśmy „to już ostatnie pytanie”, 
bo „panowie starostowie mają napię-
ty grafik”. Na osłodę dowiedzieliśmy 
się tylko, że „widać po tym spotkaniu, 
że potrzebne będzie kolejne, właśnie 
w sprawie planów na rok 2020”. 
To jak to? W mailu było wyraźnie 
napisane, że o planach usłyszymy 

na TYM spotkaniu. Kolejną rzeczą, 
która nas zaskoczyła była kwestia 
kontrowersyjnej obwodnicy (więcej 
na ten temat przeczytacie na stronie 
nr. 1). Panowie starostowie nic o tym,  
że przebiegnie niemalże pod ich no-
sem – nie wiedzieli, albo może – nie 
spodziewali się, że ta kwestia będzie 
dla nas istotna.

Tak czy inaczej – kilka pytań i nam 
i kolegom z innych redakcji – uda-
ło się zadać, co możecie zobaczyć  
w naszej relacji. Wystarczy, że ze-
skanujecie kod QR!

Zapraszamy też do zapoznania się 
z oficjalną listą sukcesów Staro-
stwa, która została udostępniona 
dziennikarzom. Liczymy na Wasze 
komentarze na naszym FB! Być 
może pomogą włodarzom zaplano-
wać przyszłe działania!

 
                         
BS Karczew 
Konto: 94 8023 0009 2001 0000 0967 0044          
                           NIP: 5322008671             
            Regon: 013268681 

 

 

 

Milionowe dotacje ze środków zewnętrznych 

 

Skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych jest jednym z coraz ważniejszych elementów, które 

wpływają na możliwości inwestycyjne powiatu. Dzięki środkom z Funduszu Dróg Samorządowych 

rozpoczęto realizację prawie 14 km dróg. Rozpoczęto m.in. budowę ronda w Otwocku i Karczewie, 

realizowano drogi w Całowaniu, Celestynowie i Otwocku. Wartość dofinansowania na projekty 

drogowe wyniosła prawie 6 mln. Powiat starał się również o pozyskiwanie środków pochodzących z 

funduszy Unii Europejskiej. Realizowane przez siebie projekty wspierał w ten sposób szpital przy ul. 

Batorego. Powiatowe Centrum Zdrowia podpisało umowy, dzięki którym otrzymało m.in. nową 

aparaturę medyczną, nowoczesny sprzęt i niezbędne artykuły zmierzające do poprawy jakości 

udzielanych świadczeń zdrowotnych. Do końca 2019 r. szpital otrzymał sprzęt o wartości ok. 2 mln 

złotych. Ale to nie jedyne projekty, które były współfinansowane. Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie realizowało kilka projektów m.in. z zakresu profilaktyki czy integracji, z których korzystało 

setki mieszkańców. Również oświata powiatowa realizowała projekty przy współudziale środków 

zewnętrznych. Łącznie Powiat pozyskał w ten sposób około 17 mln złotych. 

 

Nowy model zarządzania 

 

W Starostwie udoskonalono również sposób zarządzania. Wprowadzono system raportowania, 

którego celem jest podnoszenie efektywności pracy. Cyklicznie organizowane są spotkania z 

kierownikami jednostek organizacyjnych, które powodują usprawnienie pracy. Dokonano zmian 

kadrowych w niektórych jednostkach organizacyjnych, a także rozwinięto system komunikacji 

wewnętrznej, przyspieszający proces pracy między Wydziałami. Zacieśniono również współpracę 

między jednostkami Powiatu – na przykład Zarząd Dróg Powiatowych realizował projekty 

budowlane dla Powiatowego Centrum Zdrowia czy budynku Starostwa przy ul. Górnej, co znacznie 

zmniejszyło koszty realizacji. Rozpoczęto również prace zmierzające do wypracowania nowego 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa. 

Warty podkreślenia jest również fakt cyklicznych spotkań z włodarzami w ramach dedykowanych 

konwentów. Omawiane są na nich najważniejsze tematy związane z relacjami Powiatu i 

poszczególnych Gmin tak, żeby podnosić efektywność współpracy. 



26 lutego – 11 marca 2020 r.
3

REKLAMA

REKLAMA

halo
news

Trwają poszukiwania zaginionego mężczyzny

Zmarła 12-latka, która tonęła w Łomnicy

Forum Organizacji Pozarządowych 
Powiatu Otwockiego
Ciekawa inicjatywa władz powiatu przyciągnęła uwagę naszych „działaczy”.

OTWOCK

W poszukiwanie seniora zaangażo-
wani są strażacy oraz otwocka i war-
szawska policja. Akcja prowadzona 
jest zarówno z ziemi jak i z powietrza. 
Jednak, jak dowiedzieliśmy się odda-
jąc ten numer HO do druku (wtorek, 
25 lutego), do tej pory pana Stanisła-
wa nie odnaleziono. 

Mężczyzna, wg rodziny, tęskni za 
swoją żoną, która kilka tygodni 
wcześniej również trafiła do szpi-
tala powiatowego z powodu udaru.  
Zaginiony może być rozkojarzony 
i mieć problemy z pamięcią.

Do wypadku na hotelowym base-
nie doszło w środę, 12 lutego. Iga 
i jej mama spędzały wieczór w części  
rekreacyjnej hotelu. -Ze wstępnych 
ustaleń wynika, że 12-letnia dziew-
czynka, pływając w basenie, w nie-
ustalonych do tej pory okolicznościach 
straciła przytomność – mówi Edyta 
Bagrowska z policji w Jeleniej Górze.
Po wyciągnięciu z wody i godzinnej 

23 lutego 2020 r, otwocki Powiatowy 
Młodzieżowy Dom Kultury otworzył 
swoje podwoje dla I Forum Organi-
zacji Pozarządowych Powiatu Otwoc-
kiego. Czy można mówić o sukcesie? 
Na 300 organizacji pozarządowych 
zarejestrowanych w powiecie otwoc-
kim przybyli przedstawiciele ok. 50. 
To i tak dobry wynik jak na pierwszy 
raz, choć organizatorzy spodziewa-
li się zapewne większej frekwencji. 
Forum podzielono na trzy części: 

Ktokolwiek widział pana Stanisława lub ma jakiekolwiek informa-
cje o jego losie, proszony jest o kontakt z Fundacją ITAKA - Cen-
trum Poszukiwań Ludzi Zaginionych, telefoniczny pod numerem  
(22) 654 70 70 lub mailowy: itaka@zaginieni.pl.

Wszelkie informacje dotyczące zaginionego i jego obecnego miejsca pobytu, można 
też kierować do Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Otwocku 
pod numery telefonów: 
(22) 60 41 271, (22) 60 41 272, (22) 60 41 277.
Zgłoszenia całodobowo przyjmuje oficer dyżurny pod numerami telefonów 
(22) 60 41 213 i (22) 60 41 900.

Pan Stanisław Zawistowski, 76-letni mieszkaniec Otwocka, trafił do Powiatowego Centrum Zdrowia przy ul. Batorego. 
W piątek, 14 lutego około godziny 19:30 „samowolnie ”wyszedł ze szpitala i od tej pory ślad po nim zaginął.

Zaczęło się od wspaniałej zabawy w hotelowym basenie, skończyło tragicznie. Została pogrążona 
w żałobie rodzina i znajomi dziewczynki. Nieszczęśliwy wypadek, czy fatalne niedopatrzenie?

reanimacji dziecko przewieziono do 
szpitala we Wrocławiu. Lekarze okre-
ślili stan jako krytyczny, jednak cały 
czas walczyli o jej życie. Niestety, nie 
udało się przywrócić 12-latce przy-
tomności. Odeszła w sobotę, 15 lute-
go wieczorem.
Policja oraz prokuratura rozpoczęły 
śledztwo tuż po wypadku, zabez-
pieczając nagrania z monitoringu 

i przesłuchując świadków. Od razu też 
pojawiły się pytania związane z praw-
dopodobną przyczyną tonięcia – czy 
Iga mogła przebywać w basenie bez 
czepka, a odpływ wciągnął jej włosy? 
Czy to nieszczęśliwy wypadek, czy 
niedopatrzenie? Wyjaśni to toczące 
się postępowanie w sprawie nie-
umyślnego spowodowania śmierci.
Rodzina tragicznie zmarłej dziew-

czynki apeluje o pomoc do świadków 
zdarzenia. Jeśli wiecie cokolwiek 
o tym, co stało się tego feralnego 
wieczora na basenie w Łomnicy, to 
koniecznie napiszcie na adres: wypa-
dek-nabasenie@gmail.com! 

prelekcje dotyczące ważnych dla 
organizacji spraw finansowych i or-
ganizacyjnych, w tym skutecznego 
pozyskiwania środków na działanie 
i rozwój. Część druga to praktyczne 
wykorzystanie wiedzy tej już posia-
danej przez uczestników i tej nabytej 
podczas prelekcji: tu skupiono się 
na wykorzystaniu nowych mediów  
w komunikacji, budowaniu spo-
łeczności w sieci i zaangażowaniu 
wolontariuszy w działania na rzecz  

mieszkańców Powiatu.
Część trzecia – panel dyskusyjny – 
była to rozmowa z udziałem prele-
gentów oraz z wicestarostą – Krzysz-
tofem Kłóskiem.
Mimo pozornie niskiej frekwencji 
wszyscy przybyli chwalili ideę i formę 
forum, a organizatorzy zebrali kolej-
ne doświadczenia, które umożliwią 
im zorganizowanie jeszcze lepszego 
merytorycznie  i pod względem po-
trzeb, kolejnego forum i warsztatów.
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Przypominamy, że właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania domu widoczną 
tabliczką z numerem oraz umieszczenia w dostępnym miejscu skrzynki pocztowej.

KONOPIE najczęściej kojarzone są z marihuaną i efektami psychoaktywnymi. Czy rzeczywiście tak powinna być postrzegana ta roślina?
Przede wszystkim należy odróżnić konopie siewne od konopi indyjskich. Te drugie zawierają w sobie THC – substancję odurzającą. Konopie siewne są natomiast 
niemal pozbawione THC, którego maksymalną zawartość polskie prawo reguluje na 0,2%. Konopie siewne zawierają natomiast całe spektrum pozytywnych 
właściwości, a wśród nich kannabidiol czyli CBD. Substancja ta posiada bardzo silne właściwości zdrowotne i jest powszechnie wykorzystywane jako wsparcie 
dla zdrowia. Co ważne, CBD nie uzależnia i nie powoduje właściwości psychoaktywnych.

CBD jest znane niemal na całym świecie. Są kraje, w których funkcjonują specjalne kliniki, gdzie leczy się wyłącznie konopiami, a w tej dziedzinie specjalizuje się 
coraz większa liczba lekarzy. Kolejne badania i obserwacje potwierdzają, że CBD jest istotnym wsparciem w leczeniu wielu chorób. Kannabidiol jest dostępny 
przede wszystkim w formie olejków CBD i suszu do waporyzacji, a także haszu. Konopie siewne, nasiona i olej z nich pozyskany stanowią istotny składnik 
kosmetyków, polecanych zarówno do codziennego stosowania, jak również na dolegliwości takie jak łuszczyca czy atopowe zapalenie skóry. W asortymencie 
Ambasady Konopi znajdują się m.in. wysokiej jakości olejki CBD, susz, szampony, kremy, serum, balsamy, a nawet pasta do zębów i inne kosmetyki, maści 
przeciwbólowe chłodzące oraz rozgrzewające, mąka konopna, biało, olej konopny z ostropestem, herbaty, a także słodycze z nasionami konopi siewnych.

Konopie – FAKTY I MITY

- Zmniejsza poziom stresu
- Niweluje napięcie i obniża poziom kortyzolu
- Relaksuje i odpręża
- Wspomaga zasypianie
- Pozwala na lepszą regenerację i głębszy sen
- Zmniejsza objawy schizofrenii
- Wspomaga produkcję serotoniny
- Działa przeciwzapalnie
- Zmniejsza odczuwanie bólu
- Niweluje bóle przewlekłe i neuropatyczne

Ambasada Konopi zaprasza do sklepu stacjonarnego w Otwocku przy ul. Andriollego 1 (na bazarku)
Poniedziałek – piątek 10-19 oraz w soboty 10-14

- Łagodzi objawy i skutki alergii
- Wspomaga zwalczanie chorób skóry
- Działa przeciwdrgawkowo
- Niweluje objawy padaczki
- Chroni i wspomaga pracę receptorów 
   mózgowych
- Reguluje apetyt
- Jest bezpieczne dla dzieci
- Zalecane dla zwierząt

- Łagodzi migreny
- Pozytywnie wpływa na koncentrację
- Hamuje namnażanie się komórek 
  nowotworowych
- Zapobiega starzeniu się komórek i tkanek
- Redukuje wymioty i nudności
- Zapobiega rozwojowi chorób grzybicznych
- Działa bakteriobójczo
- Wspomaga układ odpornościowy

Regularne stosowanie CBD:

DO KOŃCA MARCA NA HASŁO „HALOOTOWCK” 
obowiązuje RABAT 10% na cały asortyment

Przepisy nakładające na właścicie-
li budynków powyższe obowiązki  
reguluje Ustawa z dnia 17 maja 1989 
r. Prawo geodezyjne i kartograficz-
ne oraz Ustawa z dnia 23 listopada 
2012 r. Prawo pocztowe, a kary za 
niespełnienie tych wymagań - Kodeks  
wykroczeń.
Zgodnie z prawem geodezyjnym  
i kartograficznym: 
• Właściciele nieruchomości zabudo-
wanych muszą umieścić w widocz-
nym miejscu na ścianie frontowej 
budynku tabliczki z nazwą ulicy  
i numerem porządkowym. Mają na 
to 30 dni od otrzymania zawiadomie-
nia o ustaleniu tego numeru.
• Jeśli budynek położony jest w głę-
bi ogrodzonej nieruchomości, taką 
tabliczkę umieszcza się również na 
ogrodzeniu.

Kodeks wykroczeń wskazuje zaś, 
że:
• Właściciel (administrator, dozorca 
lub użytkownik nieruchomości), któ-
ry nie wywiąże się z powyższych obo-
wiązków podlega karze grzywny do 
250 złotych albo karze nagany.
• Tej samej karze podlega, kto nie 
dopełnia obowiązku oświetlenia 
tabliczki z numerem porządko-
wym nieruchomości.
 
 Obowiązek posiadania skrzynki 
pocztowej nakłada na właścicieli 
lub współwłaścicieli nieruchomości,  
w której znajduje się budynek miesz-
kalny, ustawa  z 2012 r. - Prawo pocz-
towe. Zgodnie z jego zapisami:
• Skrzynka pocztowa musi być 
umieszczona przed drzwiami 
wejściowymi do budynku lub  
w ogólnie dostępnej części nieru-
chomości, np. na bramce wejściowej 
do posesji lub ogrodzeniu, tak aby 
kurier lub listonosz mógł  zostawić 
przesyłkę pod nieobecność lokato-
rów.
• Wielkość skrzynki powinna  
umożliwiać umieszczenie w niej  
przesyłki  listowej o wymiarach 
229mm x 324mm  o łącznej grubości  
co najmniej 60mm.

• Skrzynka powinna być wykonana 
z materiału, który zapewni ochro-
nę przed kradzieżą i poufnością  
umieszczanych w niej przesyłek 
oraz być zamykana  na klucz. 
• Ustawa podaje nawet dokładne wy-
miary otworu wrzutowego skrzynki 
(wysokość nie mniej niż 30 mm i nie 
więcej niż 45 mm, a szerokość nie 
mniej niż 230 mm i nie więcej niż 280 
mm - w przypadku skrzynek, w któ-
rych przesyłki listowe umieszczane 
są krótszą krawędzią przesyłki, lub 
nie mniej niż 325 mm i nie więcej 
niż 400 mm - w przypadku skrzynek,  
w których przesyłki listowe umiesz-
czane są dłuższą krawędzią przesył-
ki).
• Wysokość kary za niedopełnienie 
tych obowiązków wynosi od 50 zło-
tych  do 10 tysięcy złotych i jest okre-
ślana przez prezesa Urzędu Komuni-
kacji Elektronicznej w zależności od 
szkodliwości czynu.
Konsekwencje nieposiadania 
skrzynki pocztowej mogą być 
szczególnie dotkliwe w przypadku 
nieodebrania korespondencji np. 
z sądu czy z urzędu, bowiem wła-
ściciel nie będzie miał podstaw aby 
podważyć prawidłowość doręczenia 
awiza.
 
UM Józefów

Wiele się mówiło o podwyżkach cen 
energii w 2020 roku. W zależności 
od dostawcy, podwyżki dla odbior-
ców indywidualnych kształtują się od 
11,3 (Energa), poprzez 12,2% (Enea) 
do 12,9% (Tauron). Aby „uspokoić” 
nastroje rząd zapowiedział dopłaty.  
I wszystko byłoby OK, tylko, że do-
płaty nie będą dla wszystkich i nie od 
razu.
Dla kogo dopłaty?
Po pierwsze kilka złotych uszczkną 
ci, którzy w miesiącu nie przekroczą 
dochodu netto w wysokości 5100 
złotych, a więc pierwsza grupa podat-
kowa. Dopłaty nie obejmą też osób, 
które zużyły tej energii najmniej.
O jakich pieniądzach mowa? Jeżeli 
wydawało wam się, że zwrot, czy re-
kompensata będzie stuprocentowa, 
to… Macie rację – tylko się wam wy-
dawało. Przedwyborcze deklaracje 
wicepremiera Jacka Sasina można 
więc  włożyć między bajki. Nie dość, 
że nie wszyscy otrzymają dopłaty, to 
jeszcze nie cały zwrot. Stracą najwię-
cej ci, którzy prądu zużyją najwięcej.
Dopłaty podzielono na 3 grupy,  
w zależności od zużycia energii: go-
spodarstwo domowe, które zużyje  

w tym roku od 63 do 500 kWh energii 
elektrycznej, dostanie rekompensa-
tę w wysokości 34,08 zł. Takie, które 
zużyje w ciągu roku od 500 do 1200 
kWh energii, otrzyma 82,80 zł re-
kompensaty. Gospodarstwu, które 
zużyje od 1200 do 2800 kWh energii, 
przysługiwać będzie rekompensata  
w wysokości 190,86 zł, zaś przy zu-
życiu powyżej 2800 kWh będzie to 
306,75 zł rekompensaty.
Co z tego, że na dopłaty przeznaczono 
ok. 2,5 miliarda złotych, skoro obję-
tych nimi jest ok. 15 milionów gospo-
darstw domowych, a i tak dopłaty nie 
będą równe dla wszystkich?
KIEDY? Tu odpowiedź jest pro-
sta: z pierwszym rachunkiem… W 
roku 2021. Mniej-więcej w marcu.  
W połowie.
AC

Liczysz na elektro wsparcie? 
Jeszcze poczekasz!
Znamy już plan dopłat za drożejący prąd dla  
gospodarstw domowych. Mimo zapewnień rządu –  
dopłaty nie dla wszystkich i nie od razu.
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Uzyskaj dotację  
na nawadnianie gospodarstwa 
Rolnicy, którzy chcą zabezpieczyć swoje uprawy przed skutkami suszy, mogą 
ubiegać się w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o dotację na 
inwestycje w nawadnianie gospodarstwa. 21 lutego ruszył nabór wniosków, 
który potrwa do 20 k wietnia 2020 r. 

REKLAMA

O pomoc, która realizowana jest w ra-
mach działania „Modernizacja gospo-
darstw rolnych” z PROW 2014-2020,  
może wystąpić rolnik posiadający 
gospodarstwo o powierzchni co naj-
mniej 1 ha i nie większe niż 300 ha. 
Wnioskodawca powinien zarabiać na 
produkcji zwierzęcej lub roślinnej,  
o czym ma świadczyć wykazany  przy-
chód w wysokości co najmniej 5 tys. 
zł, odnotowany w okresie 12 miesię-
cy poprzedzających miesiąc złożenia 
wniosku. Konieczna jest także obec-
ność w krajowym systemie ewidencji 
producentów, ewidencji gospodarstw 
rolnych oraz ewidencji wniosków 
o przyznanie płatności. Co istotne, 
przyznanie pomocy w tym obszarze 
wsparcia nie jest uzależnione od wiel-
kości ekonomicznej gospodarstwa  
i nie trzeba wykazywać wzrostu war-
tości dodanej brutto (GVA).
Wsparciem z ARiMR mogą zostać 
objęte trzy kategorie inwestycji: 

ulepszające już istniejące instalacje 
nawadniające; powiększające obszar 
nawadniania; jednocześnie powięk-
szające obszar nawadniania oraz 
ulepszające już istniejące instalacje.
Ubiegając się o dotację na nawad-
nianie należy: 
-w przypadku ulepszenia istnie-
jących instalacji - doprowadzić do 
oszczędności wody na poziomie co 
najmniej 10 proc.;
-w przypadku powiększenia obsza-
ru nawadniania - wykazać brak zna-
czącego negatywnego oddziaływania 
inwestycji na środowisko; 
-w przypadku inwestycji wpływa-
jących na jednolite części wód po-
wierzchniowych lub podziemnych, 
których stan ze względu na ilość 
wody został w planie gospodaro-
wania wodami w dorzeczu okre-
ślony jako mniej niż dobry – wyka-
zać ponadto faktyczną (efektywną) 
oszczędność wody. Stąd też każda  

z inwestycji w nawadnianie musi 
mieć zainstalowane urządzenie do 
pomiaru zużycia wody.
Pomoc finansowa na jednego bene-
ficjenta i jedno gospodarstwo wynosi 
maksymalnie 100 tys. zł, przy czym 
refundacji podlega 50 proc. kosz-
tów poniesionych na realizację 
inwestycji (60 proc. w przypadku 
młodego rolnika). Minimalny po-
ziom kosztów inwestycji musi być 
wyższy niż 15 tys. zł. Planowane 
operacje mogą być realizowane tylko 
jednoetapowo. Zakończenie realizacji 
operacji i  złożenie wniosku o płat-
ność powinno nastąpić przed upły-
wem 24 miesięcy od dnia zawarcia 
umowy o przyznaniu pomocy, lecz 
nie później niż do 30 czerwca 2023 r.
Realizację operacji oraz ponoszenie 
kosztów kwalifikowalnych można 
rozpocząć „na własne ryzyko" od 
dnia złożenia wniosku o przyznanie 
pomocy.

Rolnicy mogą sfinansować z tego pro-
gramu m.in. budowę studni i zbiorni-
ków; zakup maszyn i urządzeń do po-
boru, magazynowania, uzdatniania, 
odzyskiwania lub rozprowadzania 
wody, instalacji nawadniających i sys-

temów do sterowania nawadnianiem.
Wnioski przyjmują oddziały regional-
ne ARiMR, można je także składać za 
pośrednictwem biur powiatowych. 
Red.
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Powiatowe – ma się ono odbyć  
w najbliższą środę, 26 lutego 2020 
r. Tego dnia o godz. 16:15 w sali 
konferencyjnej starostwa, przy  
ul. Górnej 13 w Otwocku ma się ze-
brać Komisja Gospodarki, Zasobów 
i Środowiska. Jednym z punktów 
spotkania ma być budowa obwod-
nicy Warszawy A50 i omówienie 
zagrożeń wynikających z jej prze-
biegu przyjętego na terenie powia-
tu otwockiego.
-Nie chcemy, by nasze okolice podzie-
liły los Wesołej czy Sulejówka – daje 
się słyszeć nie tylko od mieszkań-
ców Glinek. Władze innych miejsco-
wości, przez czy przy których ma 
przebiegać obwodnica A50 również 
nie kryją swoich wątpliwości, jed-
nocześnie zachęcając mieszkańców 

do składania jak największej ilości 
wniosków w sprawie planowa-
nego przebiegu tej drogi. Tak jest 
np. Piasecznie. Dodajmy, że sam 
przebieg jest mocno kontrower-
syjny nie tylko z uwagi na kwestie 
ekologii czy dzielenia miejscowo-
ści. Trasa – budowana na potrze-
by dojazdu do Centralnego Portu 
Komunikacyjnego, celowo omija 
port lotniczy w Modlinie, za to ma 
przebiegać aż do Torunia.
I tak źle, i tak niedobrze. Tylko 
razem możemy coś zrobić!
Choć proponowane są dwie trasy, 
każda zaszkodzi naszemu rejono-
wi. Obie przecinają lasy, obie dzie-
lą miejscowości, jedną wytyczono 
nie patrząc na plany inwestycyjne 
powiatu. Zagrożone są (w zależno-

Komentarz radnego Piotra Kwiat-
kowskiego na temat obwodnicy 
i sesji nadzwyczajnej RM Karcze-
wa z dn. 24 lutego br.:
-Na dzisiejszej Sesji Rady Miejskiej 
w Karczewie, za sprawą przybyłych 
Mieszkańców, poruszony został nie-
zwykle ważny temat planowanej 
Obwodnicy Aglomeracji Warszaw-
skiej. Jak zapewne wszyscy już Pań-
stwo wiedzą, przebiega ona również 
przez naszą gminę, dzieląc m.in. 
miejscowość Glinki.
Z przekazanych przez Urząd in-
formacji wynika, że aktualnie 
analizowane są wszystkie warian-
ty przebiegu planowanej drogi.  
Po zakończeniu tego procesu, Urząd 
przedstawi propozycję alternatyw-
nej trasy, zgodną z oczekiwaniami 
Mieszkańców.

Najprawdopodobniej będzie to suge-
stia wykorzystania obecnego prze-
biegu trasy DK50, ale na ostateczne 
wyniki prac trzeba jeszcze chwilę 
poczekać.
Równolegle do opisanych działań, 
burmistrz planuje organizację spo-
tkania z zainteresowanymi strona-
mi (w tym z podmiotami odpowie-
dzialnymi za projekt trasy), tak aby 
przedstawić stanowisko Mieszkań-
ców i Naszej gminy, którą reprezen-
tuje.
Co cieszy, radni wyrazili zaintere-
sowanie prowadzeniem wspólnych 
działań wraz z burmistrzem. Wczo-
raj odbyło się już zebranie sołeckie w 
Glinkach, w wyniku którego powsta-
ły konkretne postulaty, przekazane 
Radzie i Burmistrzowi.
Pan Grzegorz Leszczyński, jeden  

z przedstawicieli zawiązanego w tej 
sprawie komitetu, zaproponował, 
aby Rada Miejska zajęła stanowisko 
w porozumieniu z powiatem otwoc-
kim, wskazujące na potrzebę zmiany 
przebiegu trasy.
Uważam to za słuszne posunięcie, 
pozostali radni również wydawali 
się popierać tę inicjatywę.
Wszyscy zebrani zgodzili się tak-
że, że omawiania inwestycja jest  
zdecydowanie słuszna, wymaga jed-
nak dopracowania, tak aby była jak 
najmniej uciążliwa dla Mieszkań-
ców.
Czasu jest mało, ale atmosfera w na-
szej gminie wokół planów budowy 
Obwodnicy Aglomeracji Warszaw-
skiej nastraja optymizmem. Wydaje 
się, że jesteśmy w tej sprawie zjedno-
czeni - oby tak dalej!

ści od planu): Glinki, Sobiekursk, 
Piotrowice, Malcanów, Tabor, 
Gadka, inwestycja w Świerku, lasy 
przy Dąbrowieckiej Górze i Ponu-
rzycy.
U naszych sąsiadów z powiatu pia-
seczyńskiego wcale nie jest lepiej, 
podobnie w powiecie mińskim 
i wołomińskim, o czym pisaliśmy 
wcześniej. Po spotkaniu Rady 
Miasta Karczewa widać świateł-
ko w tunelu. Radni z przeciwnych 
„obozów” wreszcie się dogada-
li, właśnie po to, alby wspólnie 
spróbować zaradzić problemowi. 
Wnioskowali też o połączenie sił 
z Otwockiem, co w tym przypadku 
wydaje się być mądrym posunię-
ciem, a także – jeśli słowa przej-
dą w czyny – z władzami powiatu 

piaseczyńskiego, w którym działa-
nia zaczęły się już wcześniej.
Padła również  propozycja, żeby na 
naszych terenach przebieg nowej 
trasy pokrywał się w części z istnie-
jącą DK50, ale nie jest to do końca 
możliwe ze względu na przepisy 
(zjazdy z autostrady nie częściej 
niż co 15km, wyjątkiem są tereny 
miejskie, ale i tu – maksymalnie co 
5km), ponadto DK50 już przecina 
kilka miejscowości. 
Czas jest ważny!
Na składanie wniosków, odwołań 
czy zastrzeżeń czasu jest mało, bo 
zaledwie 2 tygodnie. Termin upły-
wa 10 marca, dlatego też, jeśli ma-
cie swoje uwagi do „Strategicznego 
Studium Lokalizacyjnego Inwesty-
cji”, to koniecznie przekażcie je bez-

pośrednio zainteresowanym. Mo-
żecie to zrobić, wypełniając 
stosowny dokument umieszczony 
na stronie CPK: http://www.cpk.
pl. Spółka CPK deklaruje, że to są 
dopiero plany i z pewnością ule-
gną zmianom po konsultacjach, 
chociaż jak twierdzą obserwato-
rzy,  prace poczynione pod budo-
wę w innych lokalizacjach zdają 
się temu przeczyć. Niemniej jed-
nak – warto, a nawet trzeba dzia-
łać i walczyć o swoje sąsiedztwo.
AC
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Zafascynowany Kotanem

Przemysław Bogusz znany jest 
mieszkańcom Otwocka i Powiatu 
jako dziennikarz, niegdyś redaktor 
Linii Otwockiej i Życia Otwocka, 
współpracował m.in. z Rzeczpospo-
litą i Życiem Warszawy. Od blisko 10 
lat związany z sektorem pozarządo-
wym, był m.in. rzecznikiem Monaru. 
Książka “Kotan. Czy mnie kochasz?” 
to owoc jego fascynacji postacią 
Marka Kotańskiego, wybitnego  
społecznika przełomu XX i XXI wie-
ku.
Pierwsza biografia Marka Kotańskie-
go, jaka ukazuje się polskim rynku, 

-Jego dzieło wciąż żyje… - twierdzi Przemysław Bogusz, autor pierwszej biografii 
o Marku Kotańskim  i zaprasza na spotkanie, które odbędzie się w Urzędzie Gminy
w Kołbieli. 

603 361 479

Osiecka 2, 
Celestynów
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290
zł/mc

nie należy jednak do kategorii współ-
czesnych „żywotów świętych”. Kotan 
był człowiekiem z krwi i kości – i ta-
kiego zapamiętali go ci, którzy o nim 
opowiadają. Autor, były pracownik 
Monaru, posiłkując się archiwalnymi 
dokumentami, nagraniami i zdjęcia-
mi, kreśli złożony portret psychologa 
i działacza społecznego, który odci-
snął niezatarte piętno na współcze-
snej historii Polski.

-Zawsze budził skrajne emocje. Kiedy 
rozdawał prezerwatywy i kiedy ogła-

szał, że jego idolem jest Jezus. Gdy za-
kładał pierwsze domy dla narkomanów 
i gdy wraz z nosicielami wirusa HIV 
był lżony i poniewierany przez tłum 
ogarnięty lękiem przed „karą bożą”.  
Oskarżany o kolaborację z komuni-
styczną władzą i kierowanie się chęcią 
rozgłosu, uparcie robił swoje. Pomagał 
tym, którzy zostali wyrzuceni poza 
nawias społeczeństwa: uzależnionym, 
chorym, bezdomnym. Choć od jego 
śmierci minęło już 14 lat, jego dzieło 
wciąż żyje – ośrodki leczenia i schroni-
ska, które założył, prowadzą uratowani 
przez niego ludzie – przypomina autor.

„Kotan, czy mnie kochasz?” – spotka-
nie autorskie, 20 marca (piątek), godz.: 
17:00, UG Kołbiel, ul. Szkolna 1, sala nr 7, 
Wstęp wolny

Przemysław Bogusz w swojej książce zdradza też, że Marek 
Kotański -miał południową naturę, był cholerykiem. Jak coś mu 
nie pasowało, to potrafił zrobić taką awanturę – nie szczędząc 
przy tym mocnych słów – że wszystko latało po pokoju: papiery, 
segregatory, itp. Po czym, gdy kurz opadł, zaczynał spokojnie: «No 
dobrze, no to co robimy?». Inni byli w szoku, bo te emocje miały 
taką siłę, jakby kometa uderzyła. A on się wyżył i wracał do pracy. 
To, że ktoś może go oszukać, okraść społeczność, wpisywał w jego 
chorobę. Był w stanie dalej z nim pracować. Dawał ogień i chciał 
ognia od ludzi. (…)

REKLAMA

Były współpracownik Kotana z żalem dodaje: -Odkąd go nie 
ma, nikt na nas nie krzyczy. Nie wyrywa z samozadowolenia. Nie 
potrząsa nami. Nie pokazuje, bez żadnego retuszowania, tego, 
czego nie chcemy oglądać. „Tu leży człowiek, który pomagał lu-
dziom” – brzmi napis na jego grobie. My pomaganie zostawiliśmy 
specjalistom, podobnie jak myślenie o tych, którzy tej pomocy po-
trzebują. Kiedy kilka lat temu w dużym zakładzie fotograficznym 
w centrum Warszawy odbierałem powiększenia zdjęć na wystawę 
poświęconą Kotanowi i powiedziałem, że przyszedłem po odibit-
ki dla Monaru, dwudziestokilkuletnia dziewczyna długo szukała 
wśród kopert mojego zlecenia. – Dla Monnari? – upewniła się… 
Nazwa firmy odzieżowej była jej bliższa niż słowo, które 20-30 lat 
temu elektryzowało w Polsce setki tysięcy ludzi w jej wieku. „Coś 
jest nie tak” – pomyślałem.”
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Śmierć kultury 
w Otwocku?
Teatr bez aktorów, Smok bez rocka, milczące telefony 
w klubie Mlądz, a teraz zamknięte Muzeum Ziemi Otwoc-
kiej. Czyżby tak właśnie wyglądała „wizja” propagowania 
kultury w naszym mieście?

Otwocki zespół ORANŻADA jest z nami już prawie 20 lat. Przypadek lub czyjeś działanie 
sprawił, że w niedawnym pożarze w Muzeum Ziemi Otwockiej zespół stracił wszystkie 
swoje instrumenty i sprzęt muzyczny. Na ZRZUTKA.PL możemy wpłacać datki, by zespół 
znów mógł grać.

Pożar w Muzeum Ziemi Otwockiej 
był swoistym „gwoździem do trum-
ny” otwockiej kultury. A jednocześnie 
obnażył wstydliwy problem, który tu-
szowano „usunięciem 5-letniej (???) 
sosny z dachu”, jakby to był sukces.  
A problem to rażące zaniedbania, 
chociaż mówiło się o remoncie. Brak 
prądu w połowie budynku, brak 
wody, stan instalacji grożący wypad-
kiem. I do takiego wypadku doszło. 
Choć przyczyny ustala prokuratura, 
w prasie już pojawiły się „prawdopo-
dobne przyczyny” z gatunku „nieofi-
cjalnych informacji”. Jeszcze przed za-
kończeniem śledztwa wydano wyrok, 
w ogóle nie sugerując, że winnymi są 
poszkodowani, czyli muzycy zespołu 
„Oranżada”. Spaliło się przecież tylko 
ich pomieszczenie i ich instrumenty.
Ale problem z kulturą w Otwocku 
istnieje od zeszłego roku i nic nie 
wskazuje na to, żeby w najbliższej 
przyszłości cokolwiek się zmieniło. 
Kalendarze klubu Mlądz i Teatru są 
puste, w Smoku właściwie też nie 

Wynagrodzenie podstawowe 
2000 zł + premia

P o ż y c z k i   e k s p r e s o w e

517 090 224
rekrutacja.eden@edenfinance.pl

Praca
doradca klienta

Mile widziani emeryci!

dzieje się nic, nie licząc weekendo-
wych imprez ostatkowych dla senio-
rów i dzieci. Chyba najlepszym obra-
zem pełnych życia instytucji będzie 
to, że na etacie w całym MOKTiS jest 
tylko jedna osoba odpowiedzialna za 
porządek. Po prostu sprzątać nie ma 
po kim.
Co dalej z otwocką kulturą? Tego nie 
wie nikt, nie chce wiedzieć, albo nie 
chce powiedzieć. Zwłaszcza osoby 
za nią odpowiedzialne, które unika-
ją pytań jak diabeł święconej wody.  
Za to mydli się nam oczy tygodnio-
wymi obchodami rocznicy Żołnierzy 
Wyklętych, z pełną celebrą, mszą, po-
chodem, inscenizacjami, spotkaniami 
z leśnikami itp. Brakuje tylko „dzieci z 
kwiatami i wizyt w zakładach pracy”.
Jeśli władze nie podejmą działań 
– równie dobrze od razu możemy 
spisać nasze miasto na straty i pozo-
stawić „dyrektorom” i „kierownikom” 
zarządzanie nieistniejącymi miejsca-
mi – kiedyś tętniącymi życiem, teraz 
- cmentarzami. 

Sprawmy, by ORANŻADA 
znowu uderzała do głów!

W nocy z 17/18 lutego 2020  
w Otwocku w Muzeum Ziemi Otwoc-
kiej, z niewyjaśnionych jak dotąd 
przyczyn, spłonęło pomieszczenie, 
w którym od 10 lat muzycy zespołu  
Oranżada przechowywali swój sprzęt 
(o szacunkowej wartości ponad 80 tys. 
zł). Stracili to, co mozolnie kompleto-
wali od 25 lat.
Spłonęło doszczętnie wszystko - 
od perkusji, przez gitary, syntezatory, 
samplery, organy, wzmacniacze, mi-
krofony, bębny, instrumenty perkusyj-
ne, efekty gitarowe po fujarki, flety, 
kable i pozostałe niezbędne do gra-
nia rzeczy. Każdy instrument miał 
swoją historię i duszę, i każdy był 
na swój sposób kochany (m.in. per-
kusja Ludwig z lat sześćdziesiątych, 
na której grały Czerwone Gitary itp.). 
To wszystko składa się nie tylko na po-
tężną stratę finansową, ale i na niewy-
obrażalny smutek.
Mamy świadomość, że nie da się wró-
cić do stanu sprzed feralnej nocy, ale 
wierzymy, że powoli małymi krokami 
pomożemy chłopakom na tyle, żeby 
mieli jakikolwiek podstawowy sprzęt 

do grania jak gitary, wzmacniacze czy 
perkusję.
Dlaczego prosimy Was o wsparcie? 
Oranżada przez wszystkie lata swojej 
działalności zagrała wiele charyta-
tywnych koncertów – między innymi 
kilkakrotnie dla WOŚP, dla dzieci z 
niepełnosprawnościami umysłowymi 
w szkole w Aninie, dla dzieci z domu 
dziecka w Michalinie, dla rodziny, któ-
ra straciła dom w pożarze w Otwocku, 

a także na takich imprezach jak Festi-
wal Świdermajer, czy noc muzeów w 
Otwocku.
Na pomoc zespołu zawsze można 
było liczyć. 
Teraz Oranżada potrzebuje Waszej 
pomocy. 
POMÓŻMY CHŁOPAKOM PODNIEŚĆ 
SIĘ Z POPIOŁÓW !!!

Zbiórka jest prowadzona pod adre-
sem: https://zrzutka.pl/yrvwsz
Fot. Archiwum zespołu



26 lutego – 11 marca 2020 r.
9

halo
sport

REKLAMA

Kompleksowe usługi 
REMONTOWO

WYKOŃCZENIOWE
mieszkań i domów

montaże okien i drzwi

tel. 797 146 788

To się nazywa „huczna czterdziestka!”
-Mieliśmy obawy co do pogody, bo dwa tygodnie 
temu, zapowiadali, że będzie słonecznie, 14 stop-
ni, a potem, że wręcz przeciwnie, deszcz, wiatr 
i zimno. Nie spodziewaliśmy się aż takiej ilości 
uczestników, ale byliśmy gotowi. Dzięki zaanga-
żowaniu i świetnej organizacji, jubileuszowy pół-
maraton wiązowski udał się idealnie – mówi nam 
Izabela Trzaska, z biura 40 Półmaratonu Wią-
zowskiego.
Linię mety półmaratonu przebiegło 
ponad 3600 zawodników, kolejnych 
914 ukończyło „Wiązowską 5-kę”. 
Warunki pogodowe podczas półma-
ratonu nie rozpieszczały. Na powro-
cie wiał ulubiony przez zawodników 
„wmordęwiatr”, utrudniając dobieg. 
Za to zdziwić by mogło to, że biega-
cze cieszyli się z niskiej temperatury 
i pochmurnego nieba. -Zdziwisz się, 
ale jest idealnie. Byłoby o wiele go-
rzej, gdyby słońce waliło i było za cie-
pło. A tak – jak nie będzie padać i za 
mocno wiać to może i rekordy będą 
– mówi nam Tomek, postać znana  
w sportowym światku Otwocka i nie 
tylko.
Na start 40 półmaratonu wiązow-
skiego przyjechali zawodnicy z całej 
Polski i spoza jej granic, właściwie 
w każdym wieku – od kilkuletnich 
brzdąców, po osoby, które mogłyby 
być naszymi babciami czy dziadkami. 
Podczas całego wydarzenia atmosfe-
ra była przyjacielska, gorąca. Mimo, 
że współzawodnictwo, to sport jed-
nak łączył, a zawodnicy dopingowali 
się wzajemnie na trasie.
A jakie były wyniki?
Na mecie przywitaliśmy ponad 3600 
zawodników biorących udział w pół-
maratonie oraz 914, którzy ukończyli 
„Wiązowską 5-kę”. W klasyfikacji ge-
neralnej mężczyzn wygrał  Szymon 
Kulka, jako drugi na mecie zamel-
dował się Adam Nowicki z cza-
sem 1:04:15, a zaraz za nim Kamil  
Jastrzębski (1:04.36).

W klasyfikacji kobiet, pierwsza była 
Paulina Golec, która uzyskała czas 
1:16:44. O drugą pozycję bój stoczy-
ły Angelika Mach  (1:18:37) z Anną 
Łapińską  (1:18:38). 

W biegu na 5 kilometrów najszybsza 
była Monika Kaczmarek (16:41) 
przed Iwoną Bernardelli (16:47) 
i Mariolą Stasiewicz (16:59). Wśród 
mężczyzn triumfował Mateusz  
Kaczor (14:33) przed Aleksandrem 
Wiąckiem (14:37) i Robertem  
Głowalą (14:48).
Najlepszymi biegaczami z Gminy 
Wiązowna okazali się Agnieszka 
Talach i Marcin Maksymowicz.
Przed biegami dorosłych rozegrano 
Mały Ćwierćmaraton i Mały Półma-
raton. Wzięło w nich udział ponad 
430 zawodników i zawodniczek,  
a ich zwycięzcami zostali: Lena Lesiuk  
i Bartek Pieniak (300 m), Karolina 
Kiewra i Jakub Słomiński (600 m), 
Zuzanna Łukowska i Mikołaj Olej-
nik, a  na trzecim miejscu znalazł się 
Adrian Rak (1000 m) oraz Aleksan-
dra Borkowska i Piotr Kleczewski 
(1500 m). W klasyfikacji drużynowej 
o Puchar Wójta Gminy Wiązowna 
pierwsze miejsce zajęli Lekkoatleci 
z Otwocka, drugie – Szkoła Podsta-
wowa im. W. Witosa w Gliniance, 
a trzecie – Szkoła Podstawowa im. 
Bohaterskich Lotników Polskich  
w Wiązownie.

Foto: M. Sosnowska, C. Pękul

Relacje z półmaratonu wiązowskiego  
obejrzycie skanując kody QR
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Diney Costeloe 
Uciekinierzy

Danuta Awolusi
Twoja wina

Olga Rudnicka
Oddaj albo giń!

Mary Higgins Clark
Mam na ciebie oko

Katarzyna Puzyńska
Policjanci. W boju

Joanne Harris
Złodziejka truskawek

Jak w 1937 roku w Niemczech 
bezpiecznie ukryć czwórkę żydow-
skich dzieci?

Niemcy 1937 rok. Strach i donosiciel-
stwo opanowały ulice miast. Ludzie 
znikają bez śladu. Prześladowania  
Żydów stały się codziennością. Kiedy 
SS aresztowało jej męża, Ruth Fried-
man bez niczyjej pomocy musi sobie 
jakoś poradzić z czwórką dzieci. Tylko 
ona może je ochronić przed nazista-
mi. Ale dokąd ma się udać? Gdzie jej 
dzieci będą bezpieczne? Ruth musi 
pokonać wszechobecne obojętność, 
nienawiść i okrucieństwo, kiedy  
razem z dziećmi stara się uciec przed 
machiną hitlerowską, szykującą się 
do ostatecznego rozwiązania kwestii 
żydowskiej.

Wyjątkowo poruszająca powieść.

Diney Costeloe - brytyjska pisarka, 
która swój debiut zaliczyła w wieku 
lat pięciu, gdy ojciec - wydawca z Lon-
dynu - oprawił w prawdziwe okładki 
jej pierwszą, pisaną ręcznie powieść. 
Przez lata pisała głównie do szufla-
dy, na co dzień poświęcając się pracy 
nauczycielskiej i wychowaniu trojga 
dzieci. Przełom nastąpił, gdy dostała 
się do finału konkursu literackiego 
organizowanego przez BBC, a praw-
dziwa sława przyszła, gdy wydała 
swoje pierwsze powieści osadzone  
w realiach II wojny światowej. Do dziś 
sprzedało się ich ponad dwa miliony 
egzemplarzy, a pisarka ma rzesze od-
danych fanów na całym świecie.

Miłość nie zadaje pytań, ale może 
właśnie ty powinnaś?

Marcelina poznaje swojego przyszłe-
go męża w trakcie wieczoru panień-
skiego swojej najbliższej przyjaciółki. 
Nigdy dotąd nie spotkała kogoś ta-
kiego: Adam jest chodzącym ideałem  
o urodzie hollywoodzkiego aktora. 
Nie może uwierzyć, że wybrał wła-
śnie ją, bo przecież mógłby mieć każ-
dą!
Jednak miłość nie zadaje pytań, więc 
dziewczyna daje się ponieść euforii. 
Woli nie zauważać, że Adam ma swo-
je dziwne sprawy, do których jej nie  
dopuszcza. Marcelina z radością 
przyjmuje oświadczyny i daje się 
wciągnąć w wir szokujących wyda-
rzeń, które odmienią wszystko. Na 
ile możemy poznać drugiego człowie-
ka? Ile może w naszym życiu zmienić  
jeden człowiek?

Każdy z nas zna ten typ mężczyzny. 
Niesamowicie przystojny, inteligent-
ny i pewny siebie, roztacza wokół 
niezwykły czar, któremu nikt się  
nie oprze…

"Twoja wina" to wciągająca opowieść 
o toksycznym związku i człowie-
ku, który uwielbia niszczyć innych. 
Dlaczego? Odpowiedzi na to pyta-
nie udzieli on sam. Czy Adam ma 
jakiekolwiek zasady? Czy potrafi ko-
chać? Czy cokolwiek jest w stanie go  
powstrzymać? I czy wielka miłość  
pozwoli Marcelinie przejrzeć na oczy?

Danuta Awolusi, rocznik ‘86 -  
Ślązaczka, mieszkająca obecnie  
w Warszawie. Pisarka, autorka tek-
stów, od kilku lat prowadzi blog 
recenzencki "Książki Zbójeckie". 
Wokalistka Gospel w warszawskim 
chórze Soul Connection Gospel  
Group. Absolwentka filologii polskiej 
na Uniwersytecie Śląskim w Katowi-
cach. Więcej na stronie www.autorka.
danuta-awolusi.com

A podobno nie ma nic nudniejszego 
niż praca w bibliotece! Takie spo-
strzeżenie pojawiło się w głowie 
Matyldy Dominiczak, gdy stała nad 
leżącym w archiwum trupem jednego 
z czytelników, o którym mogła po-
wiedzieć tylko tyle, że zazwyczaj nie 
zwracał książek w terminie. Jeszcze 
tego ranka niewinna bibliotekarka 
staje się główną podejrzaną w spra-
wie o zabójstwo.
Matylda nie zwykła pozostawiać  

w rękach innych osób tego, co da radę 
zrobić sama. Wbrew przeciwnościom 
losu, protestom męża, zakazom na-
czelnika policji i niechęci dyrektora 
biblioteki postanawia odkryć prawdę, 
a przynajmniej oczyścić się z zarzu-
tów i podsunąć śledczym innego po-
dejrzanego.

Olga Rudnicka (ur. 1988) - znana 
autorka powieści sensacyjnych "Na-
talii 5", "Cichy wielbiciel", "Były sobie 
świnki trzy" i wielu, wielu innych. Mi-
łośniczka zwierząt, natury i dobrego 
jedzenia. Kocha jazdę konną i dobrą 
książkę. Nigdy nie polubi kawy i hi-
pokryzji. Zawsze będzie podążać za 
swoimi marzeniami.

Najnowsza powieść Królowej Su-
spensu.

Osiemnastoletnia Kerry Dowling zo-
staje znaleziona martwa w basenie 
przy domu, a jej zrozpaczona rodzina 
musi stawić czoło przerażającemu 
przypuszczeniu, że mogła zostać za-
mordowana przez kogoś, kogo ko-
chała.

Pierwszym zatrzymanym jest chło-
pak Kerry, z którym pokłóciła się 
podczas imprezy zorganizowanej pod 
nieobecność rodziców. Podejrzenie 
pada też na sąsiada Dowlingów, upo-
śledzonego umysłowo dwudziestolat-
ka. Czy brak zaproszenia na imprezę 
wystarczył, by Jamie przestał nad 
sobą panować? I czy mokre ubranie 
znalezione przez matkę w jego poko-
ju może stanowić dowód winy?

Pogrążona w żałobie starsza siostra 
Kerry, Aline, pracująca jako pedagog 
szkolny w miejscowym liceum, stara 
się odkryć prawdę. Współpracując  
z detektywem prowadzącym spra-
wę, zdobywa pomocne dla śledztwa  
informacje. Jednak im głębiej zaczyna 
drążyć, tym większe grozi jej niebez-
pieczeństwo.

Mary Higgins Clark urodziła się 
w 1927 roku w Nowym Jorku, ale z 
pochodzenia była Irlandką. W wieku 
zaledwie 17 lat została stewardesą 
w liniach lotniczych Pan American, 
co pozwoliło jej spełnić marzenia  
o podróżach po całym świecie. W 
1949 roku poślubiła Warrena Clarka. 

Po śmierci męża samotnie wychowy-
wała pięcioro dzieci, a gdy podrosły, 
rozpoczęła w wieku 47 lat studia na 
wydziale filozofii Uniwersytetu For-
dham. Uczelnię ukończyła w 1979 
roku.
Mary Higgins Clark zaczęła pisać za-
raz po ślubie, ale swoje pierwsze opo-
wiadanie udało jej się wydać dopiero 
w 1956 roku. Jej pierwszą książką 
była powieść biograficzna o Geor-
ge’u Washingtonie. Kolejna powieść 
- thriller "Gdzie są dzieci?" - okazała 
się bestsellerem i punktem zwrotnym  
w życiu i karierze autorki. Mary 
Higgins Clark - nazywana Królową 
Suspensu - była najlepiej sprzedają-
cą się autorką tego gatunku w USA. 
Tylko tam wydrukowano ponad 45 
milionów jej książek.

Zmarła 31 stycznia 2020 w Naples.

Granaty, karabiny, broń krótka, de-
santy ze śmigłowca, szturmowanie 
budynków. Policyjnym antyterrory-
stom zlecane jest zatrzymywanie naj-
groźniejszych i najbardziej okrutnych 
przestępców. Strzelaniny, wojny gan-
gów, zamachy, odbijanie zakładników 
to ich żywioł. Codzienne mordercze 
treningi przygotowują ich do tego, 
żeby stawić czoło najgorszemu. Tym-
czasem w domu czeka żona. Pełna 
niepokoju, bo przecież mąż może nie 
wrócić z akcji. Jak swoją służbę widzą 
policjanci? Jak postrzegają ją ich part-
nerki? Odważysz się wejść w świat 
policyjnych komandosów?

Kupując tę książkę, wspierasz ro-
dziny funkcjonariuszy, którzy słowa 
roty ślubowania wypełnili do końca. 
Autorka połowę swojego honora-
rium przekazuje na Fundację Pomocy 
Wdowom i Sierotom po Poległych Po-
licjantach.

Katarzyna Puzyńska - psycholog 
i autorka bestsellerowej sagi krymi-
nalnej o Lipowie w kolejnych roz-
mowach z policjantami. Tym razem 
dociera do prawdy o pracy i życiu pol-
skich antyterrorystów.

Czwarty tom przygód Vianne Ro-
cher w dwudziestolecie 
"Czekolady".
Vianne Rocher się ustatkowała. Lan-
squenet-sous-Tannes, w którego 
niegościnne progi wiatr przywiał  
ją przed laty, wreszcie stało się jej 
domem. Vianne nadal prowadzi cho-
colaterie i odprawia swoje czary, za-
przyjaźniła się nawet z proboszczem. 
Mieszka z szesnastoletnią Rosette 
i tęskni za najstarszą Anouk, która 
wyprowadziła się do Paryża.

Po śmierci kwiaciarza Narcisse’a, 
który zapisuje Rosette truskawkowy 
las i zostawia proboszczowi pełen 
mrocznych sekretów pamiętnik, życie 
miasteczka ponownie staje na głowie. 
Krewni Narcisse’a są oburzeni takim 
obrotem spraw, a w miejscu kwia-
ciarni powstaje salon tatuażu Mor-
gane Dubois, którego urok działa na 
wszystkich mieszkańców. Pojawienie 
się nowej właścicielki wzbudza wiele 
kontrowersji, a Vianne dręczy niepo-
kojące przeczucie, że zna Morgane od 
dawna…

Zaintryguje i oczaruje czytelników tak 
samo jak "Czekolada".

Monica Ali, autorka nagrodzonej Bo-
okerem powieści "Brick Lane"

 Wspaniale napisana i urzekająca.

"Independent"

Z całą pewnością zachwyci wszystkich 
miłośników "Czekolady".

"Observer"

Tak mądra, tak klimatyczna, tak  
pięknie napisana.

Marian Keyes, bestsellerowa autorka

 Joanne Harris (ur. 1964) - pisarka 
brytyjska, córka Francuzki i Anglika. 
Autorka czternastu powieści, dwóch 
książek kucharskich i wielu opowia-
dań. Powieść "Czekolada" (1999) 
cieszy się niesłabnącą popularnością 
na całym świecie; została zekranizo-
wana w 2000 roku, z Juliette Binoche 
i Johnnym Deppem w rolach głów-
nych.
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Krzyżówka

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: PRAWO AGATY. Zwycięzców - Karolinę Hazha, Agatę Matejczyk, Sylwię  
 Nowakowską zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Horoskop
Baran 21.03–19.04
Przyda się więcej radości i pozytywnego myślenia. Dziś  
doskonały dzień na odpoczynek od ciężkich obowiązków.  
Pozwól sobie na chwilę wytchnienia, naciesz spokojem  
i rodzinną atmosferą. To da Ci siłę na cały następny tydzień.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Nie ufaj wszystkiemu co mówią a już na pewno nie słuchaj  
o strasznych problemach finansowych, kogoś z rodziny. Nie daj  
namówić się na pożyczkę a unikniesz kłopotów w przyszłości. 

Nadszedł idealny dzień dla Bliźniaka na miłość. Spotkanie  
z bliską osoba i wspólne chwile zapewnią Ci poczucie bezpieczeń-
stwa, którego potrzebujesz i jednocześnie pozwolą Ci poczuć się 
kochanym i potrzebnym..

Jeżeli czujesz, że twoja kondycja psychiczna nie jest w najlepszym 
stanie, może warto będzie rozważyć kilkudniowy urlop. Pozwoli 
ci on zregenerować siły i odpocząć fizycznie i psychicznie.

To będzie Ten okres rozstań. W pracy lub w szkole ktoś 
chce ci podłożyć świnię.   Będą Cię męczyć wyrzuty  
sumienia. Uda Ci się zrealizować wszystko, co sobie  
zaplanujesz, musisz tylko zacząć działać!

Teraz będziesz czerpać pełnymi garściami z kontaktów towarzy-
skich. Być może poznasz kogoś interesującego, kto zaoferuje ci 
wsparcie w projekcie, o realizacji którego dawno marzyłaś..

Sukcesy zawodowe zależą teraz od pomysłowości, zręczno-
ści w postępowaniu z ludźmi, ale także od poziomu twojej  
edukacji, świadomości i życiowej mądrości.  

To czas wzmożonego wysiłku. Warto się skoncentrować na  
bieżących wydarzeniach. Pozwól sobie żyć chwilą.

Utrzymuj tempo, gdyż lista spraw do załatwienia niepostrze-
żenie zrobi się dłuższa niż przewidywałeś. Zrób szybki bilans  
zysków i strat, przejrzyj marzenia i wybierz najwłaściwszą opcję.

W pracy postaw na wytrwałe dążenie do celu, gdyż jest to naj-
skuteczniejsza droga do sukcesu. Jeśli jest się wystarczająco  
wytrwałym, to nie ma takiej rzeczy, której nie można by osiągnąć.

Nadchodzący miesiąc będzie czasem, kiedy na pierwszy plan 
wysuną się sprawy zawodowe oraz rozwój. Osoby spod tego 
znaku odkryją swoje talenty oraz możliwości. 

Być może spotkasz kogoś z dawnych znajomych, albo  
przypomnisz sobie coś, co wprawi Cię w sentymentalny nastrój. 
Takie zdarzenia są zawsze formą powrotu do korzeni.

WYNAJEM
Otwock, Wczasowa, 75 m2, 
parter, 3 pokoje, wyższy stan-
dard, wyposażone Cena najmu z 
czynszem 2 700zł/mc, Tel.: 507 
847 874, Citihome Nierucho-
mości

Otwock centrum, nowy blok, 
mieszkanie 52m2 + balkon, 3 
piętro, 2 pokoje, Cena najmu z 
mediami 2 300zł/mc, Tel.: 503 
301 559, Citihome Nierucho-
mości

Otwock-Świder, lokal ok 
180m2, parter- magazyn, pro-
dukcja, usługi, 1 piętro, miesz-
kanie, biura, zaplecze socjal-
ne. Cena 4.900 zł/mc + media, 
Tel.:790 740 210, Citihome Nie-
ruchomości

DZIAŁKA  NA SPRZEDAŻ
Otwock, 1400m², ul. Żeromskie-
go, prostokąt, warunki zabudowy 
na dom jednorodzinny, zielona 
okolica, Cena 129 000 zł, Tel: 513 
401901, Citihome Nieruchomości

Otwock, 1000m², ul. Kalinowskie-
go, prostokąt, warunki zabudowy 
na dom jednorodzinny, blisko ścia-

MIESZKANIE: 

Otwock, ul. Reymonta, 44m²,  

parter, ogródek, w kamienicy, Cena 

199 000 zł. Tel: 513 401 901 Citiho-

me Nieruchomości

Otwock, ul. Kolorowa, 69m², 

1 piętro,3 pokoje, widna kuchnia, 

duży balkon, garaż, Cena:455 000 

zł, tel.: 507 847 874, Citihome Nie-

ruchomości

Otwock, ul. Andriollego, 70m2, po 

remoncie, I piętro, Cena 499.000 

zł Tel: 790 740 210 Citihome  

Nieruchomości

Otwock, ul. Danuty, 75m2, 4 po-

koje, 1 piętro, balkon, piwnica 

Cena 460 000 zł Tel: 507 847 874  

Citihome Nieruchomości

SZUKAMY
 

D Z I E N N I K A R Z Y

575 714 496
 

redakcja@halootwock.pl

ny lasu, Cena 199 000 zł, Tel: 513 
401901, Citihome Nieruchomości

Dąbrówka, gm. Celestynów,  
ul. Karczewska 1.150m2, WZ, bu-
dowlana, prostokąt, dojazd drogą 
utwardzoną, media: prąd, woda, 
Cena: 145000 zł, tel.: 503 301 
559,Citihome Nieruchomości

1 62 73 84 95

Krzyżówka panoramiczna: Krzyżówka powstała ze słownika wspólnie redagowanego przez użytkowników serwisu.
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Podpowiedzi: GLIKOL, AMARO, SHANNON, UŁANOWA, JOZIN, AMATO, MIDWAY, SKY, KUNIS
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REKLAMA

LITERY 
PRZESTRZENNE

MEBLE 
NA WYMIAR

WYKLEJANIE 
WITRYN

KASETONY
REKLAMOWE

68,764 mm

www.kasetony-reklamy.pl

biuro@kasetony-reklamy.pl
881 276 399
533 642 303

ul. Osiecka 2, CELESTYNÓW


